



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III - Edição Nº173 - Data 16/08/2018

Esta é a Edição Nº173 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº37/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 37/2018. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de impressos gráficos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.

CONTRATADA: GRAFICA IGUAÇU LTDA ME - CNPJ nº 20.949.657/0001-07

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|-------|-----------|-------------|--------------|
| 6 | AVALIAÇÃO MÉDICA, FORMULÁRIO EM UMA | BL | 2,000 | R\$ 12,00 | R\$ 24,00 |
| 14 | CARTÃO DE VACINA (CACHORRO E GATO) - UN- | UN | 500,000 | R\$ 0,22 | R\$ 110,00 |
| 16 | CARTÃO DO HIPERTENSO - FORMULÁRIO EM | UN | 1,000,000 | R\$ 0,08 | R\$ 80,00 |
| 25 | CRACHÁ EM PAPEL CARTOLINA, 8CM X 12CM CO | UN | 3,000,000 | R\$ 1,00 | R\$ 3,000,00 |
| 32 | ENVELOPE PARDO TIMBRADO MEIO OFÍCIO 18,5 - | UN | 3,000,000 | R\$ 0,15 | R\$ 450,00 |
| 53 | PANFLETOS - PAPEL CUCHÊ 90G. FORMATOS: A - | UN | 2,000,000 | R\$ 0,15 | R\$ 300,00 |
| 59 | PROTOCOLO DA POLÍCIA CIVIL, PAPEL OFÍCIO - | BL | 50,000 | R\$ 2,80 | R\$ 140,00 |
| | | | 9,552,000 | | R\$ 4,104,00 |

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 37/2018. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de impressos gráficos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.

CONTRATADA: GRAFICA PAINS LTDA - ME - CNPJ nº 64.249.337/0001-10

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|---|-------|------------|-------------|-----------|
| 3 | ADESIVOS FORMATOS 10 X 21 4X0 (CORES) - | UN | 4,000,000 | 0,6000 | 2,400,00 |
| 7 | BANNER DO PROTOCOLO DE MANCHESTER | UN | 3,000 | 60,0000 | 180,00 |
| 8 | BANNER IMPRESSO EM LONA 440G BRILHO - ME²- | ME² | 500,000 | 37,0000 | 18.500,00 |
| 9 | BANNERS 1,0 METRO X 1,40 CM COM A ARTE (- | UN | 3,000 | 53,0000 | 159,00 |
| 10 | BANNERS 1,20 X 1,5 CM COM ARTE - UN-1001075 | UN | 12,000 | 65,0000 | 780,00 |
| 11 | BANNERS 1,80 METROS X 1,10 CM COM A ARTE - | UN | 60,000 | 69,0000 | 4.140,00 |
| 12 | BANNERS 5,0METROS X 0,50CM COM A ARTE (4 - | UN | 30,000 | 87,0000 | 2.610,00 |
| 15 | CARTÃO DE VISITA EM PAPEL CUCHÊ; FORMATO | UN | 10,000,000 | 0,1000 | 1.000,00 |
| 24 | CONVITE CENTRO ESPORTIVO, PAPEL OFÍCIO.- | BL | 100,000 | 0,5000 | 50,00 |
| | | | 14,708,000 | | 29.819,00 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº37/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 37/2018. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de impressos gráficos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.

CONTRATADA: FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ nº 02.253.928/0001-03

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|-------|-----------|-------------|--------------|
| 4 | ATESTADO DE EXAME FÍSICO, UMA COR, DIMEN - | BL | 100,000 | R\$ 2,30 | R\$ 230,00 |
| 19 | CARTEIRINHAS PARA USO DA BIBLIOTECA DA E - | UN | 2,000,000 | R\$ 0,13 | R\$ 260,00 |
| 31 | ENVELOPE FAMILIAR BRANCO IMPRESSO FICHA- | UN | 5,000,000 | R\$ 0,35 | R\$ 1.750,00 |
| 55 | PEDIDO DE RAIOS ODONTOLÓGICOS, UMA COR, | BL | 20,000 | R\$ 3,96 | R\$ 79,20 |
| 60 | RECEITUÁRIO AZUL - FORMULÁRIO EM DUAS CO- | BL | 120,000 | R\$ 3,50 | R\$ 420,00 |
| 68 | CARTÃO DE ANIVERSÁRIO PERSONALIZADO, NO | UN | 400,000 | R\$ 0,88 | R\$ 352,00 |
| | | | 7,640,000 | | R\$ 3.091,20 |

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 37/2018. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de impressos gráficos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.

CONTRATADA: SOARES ARTES GRÁFICAS EIRELI - ME - CNPJ nº 25.400.378/0001-03

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|-------|-----------|--------------|---------------|
| 18 | CARTAZES COLORIDOS 30 X 40 CM- (4 ARTE D - | UN | 1,000,000 | R\$ 1,42 | R\$ 1.420,00 |
| 22 | CONTROLE DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS DE ENFE- | BL | 200,000 | R\$ 3,90 | R\$ 780,00 |
| 23 | CONTROLE MÉDICO INDIVIDUAL - FORMULÁRIO- | BL | 500,000 | R\$ 3,60 | R\$ 1.800,00 |
| 38 | ESUS- FICHA DE VISITA DOMICILIAR EM UMA- BL- | BL | 500,000 | R\$ 3,90 | R\$ 1.950,00 |
| 40 | ESUS- FORMULÁRIO DE CADASTRO DOMICILIAR- | BL | 15,000 | R\$ 6,00 | R\$ 90,00 |
| 49 | INFORMATIVO (JORNAL) -PAPEL AP COLORIDO - | ED. | 4,000 | R\$ 2,270,00 | R\$ 9.080,00 |
| 54 | PASTA PERSONALIZADA COM ORELHA E VINCO | UN | 3,000,000 | R\$ 0,90 | R\$ 2.700,00 |
| 57 | PRESCRIÇÃO MÉDICA, EM UMA COR - DIMENSÃO- | BL | 50,000 | R\$ 4,00 | R\$ 200,00 |
| 61 | RECEITUÁRIO MÉDICO, UMA COR, DIMENSÕES 1 - | BL | 1,000,000 | R\$ 1,87 | R\$ 1.870,00 |
| | | | 6,269,000 | | R\$ 19.890,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°37/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço n° 37/2018. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de impressos gráficos para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.

CONTRATADA: R&S COMUNICAÇÃO VISUAL - EIRELI EPP - CNPJ n° 19.288.485/0001-09

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|-------|------------|-------------|---------------|
| 1 | Adesivos coloridos 10m x 10m. - UN-1003444 | UN | 5.000,000 | R\$ 0,30 | R\$ 1.500,00 |
| 2 | ADESIVOS COLORIDOS 20 CM X 20 CM - UN- | UN | 100,000 | R\$ 0,84 | R\$ 84,00 |
| 5 | ATESTADO MÉDICO - FORMULÁRIO EM UMA COR. | BL | 200,000 | R\$ 1,98 | R\$ 396,00 |
| 13 | CALENDÁRIO ESCOLAR/HORÁRIO DE AULA | UN | 2.000,000 | R\$ 0,40 | R\$ 800,00 |
| 20 | CONTROLE DE VEÍCULOS. FORMULÁRIO EM UMA- | BL | 10,000 | R\$ 7,99 | R\$ 79,90 |
| 21 | CONTROLE DIÁRIO DE ATENDIMENTO - FORMULÁ | BL | 200,000 | R\$ 3,99 | R\$ 798,00 |
| 27 | DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, UMA COR, | BL | 100,000 | R\$ 2,09 | R\$ 209,00 |
| 28 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO PEQUENO. | UN | 500,000 | R\$ 0,13 | R\$ 65,00 |
| 29 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO, MEIO OFÍCIO. M - | UN | 1.000,000 | R\$ 0,25 | R\$ 250,00 |
| 30 | ENVELOPE FAMILIAR BRANCO, 34CM X 23CM. | UN | 5.000,000 | R\$ 0,28 | R\$ 1.400,00 |
| 33 | ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO. BRANCO, 36CM X- | UN | 3.000,000 | R\$ 0,25 | R\$ 750,00 |
| 34 | ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO. PARDO, 36 CM X- | UN | 3.000,000 | R\$ 0,23 | R\$ 690,00 |
| 35 | E-SUS- FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, EM | BL | 500,000 | R\$ 3,29 | R\$ 1.645,00 |
| 36 | E-SUS- FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO | BL | 500,000 | R\$ 3,99 | R\$ 1.995,00 |
| 37 | E-SUS- FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, FRENTE | BL | 100,000 | R\$ 3,99 | R\$ 399,00 |
| 39 | ESUS- FORMULÁRIO DE PROCEDIMENTOS EM UM - | BL | 500,000 | R\$ 4,40 | R\$ 2.200,00 |
| 41 | ESUS- FORMULÁRIO DE CADASTRO INDIVIDUAL- | BL | 100,000 | R\$ 4,29 | R\$ 429,00 |
| 42 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO E | BL | 50,000 | R\$ 4,39 | R\$ 219,50 |
| 43 | FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, - | BL | 10,000 | R\$ 7,99 | R\$ 79,90 |
| 44 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR DENGUE, FORMU - | UN | 5.000,000 | R\$ 0,03 | R\$ 150,00 |
| 45 | FOLDERS F.9 COM DUAS DOBRAS - PAPEL COUC | UN | 3.000,000 | R\$ 0,29 | R\$ 870,00 |
| 46 | FOLDERS PAPEL COUCHÉ 70 G IMPRESSO FRENT | UN | 10.000,000 | R\$ 0,13 | R\$ 1.300,00 |
| 47 | FORMULÁRIO DE AUTORIZAÇÃO PARA | BL | 20,000 | R\$ 3,89 | R\$ 77,80 |
| 48 | FORMULÁRIO PARA URGÊNCIAS | BL | 20,000 | R\$ 3,89 | R\$ 77,80 |
| 50 | MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - | BL | 100,000 | R\$ 4,29 | R\$ 429,00 |
| 51 | PANFLETOS - PAPEL CUCHÉ 90G. FORMATOS: 1 - | UN | 20.000,000 | R\$ 0,08 | R\$ 1.600,00 |
| 52 | PANFLETOS - PAPEL CUCHÉ 90G. FORMATOS: 1 - | UN | 20.000,000 | R\$ 0,08 | R\$ 1.600,00 |
| 56 | PLANO MUNICIPAL DECENAL DE EDUCAÇÃO. | UN | 500,000 | R\$ 2,90 | R\$ 1.450,00 |
| 58 | PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, COR | UN | 1.000,000 | R\$ 0,16 | R\$ 160,00 |
| 62 | REGISTRO DIÁRIO TRATAMENTO ANTI VETORIAL - | BL | 50,000 | R\$ 3,99 | R\$ 199,50 |
| 63 | REQUISICÃO DE EXAMES - FORMULÁRIO EM UMA | BL | 1.000,000 | R\$ 1,90 | R\$ 1.900,00 |
| 64 | REQUISICÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO - BL- | BL | 100,000 | R\$ 4,09 | R\$ 409,00 |
| 65 | REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA - FORMULÁRIO | BL | 100,000 | R\$ 4,09 | R\$ 409,00 |
| | | | 83.010,000 | | R\$ 25.205,90 |

ALTERAÇÃO DE ABERTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna pública a alteração da data de abertura do P.L. n° 085/2018, Pregão n° 054/2018, R.P. n° 40/18. Sua abertura passará para o dia 30/08/18 às 08h00min. Motivo: retificação do termo de referência (aumento de + 01 item). O edital retificado com as alterações encontra-se no www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles – Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO